2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]29 марта 2023 г.                                            г. Михайловск                                         № 368

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26» в форме выделения из его состава филиала с образованием юридического лица муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»

Руководствуясь статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 26 мая 2021 года  № 159 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26» (далее – МБДОУ «Детский сад № 26») в форме выделения из его состава филиала с образованием юридического лица муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8» (далее - МБДОУ «Детский сад № 8») до 30 июня 2023 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26» в форме выделения из его состава филиала с образованием юридического лица муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8».
2.2. Состав комиссии по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26» в форме выделения из его состава филиала с образованием юридического лица муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8».

3. При реорганизации сохранить основные цели деятельности МБДОУ «Детский сад № 26» в соответствии с его Уставом.

4. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемого учреждения МБДОУ «Детский сад № 8» на комитет образования администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – комитет образования).

5. Установить, что основными целями деятельности МБДОУ «Детский сад № 8» являются: предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основной общеобразовательной программе дошкольного образования, содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении (присмотр и уход), предоставление дополнительного образования детям.
6. Комитету по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края осуществить мероприятия по внесению соответствующих изменений в реестр муниципальной собственности.
7. Комитету образования:
7.1. Назначить заведующего МБДОУ «Детский сад № 8».
7.2. Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад № 8».
7.3. Организовать работу по внесению изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, и зарегистрировать создаваемое юридическое лицо в налоговом органе в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.4. Обеспечить соблюдение сроков и порядка реорганизации МБДОУ «Детский сад № 26» в форме выделения из его состава филиала с образованием юридического лица МБДОУ «Детский сад № 8».
7.5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько